INDICAÇÃO Nº871/2005
                        ASSUNTO: REITERA PEDIDO DE COLOCAÇÃO DE UMA COBERTURA EM TELA EM MINA D`ÁGUA LOCALIZADA NA AV. AURORA FERNANDES ZANUTTO,NO JARDIM VITÓRIA,CONFORME ESCLARECE E JUSTIFICA.
Senhor Presidente:

                      INDICO, reiteradamente, ao Sr. Prefeitura Municipal,nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis,que se digne determinar ao setor competente da Administração que providencie para que seja colocada uma cobertura em tela,de mais ou menos 40 cm de diâmetro,na boca de mina d`água existente na Rua Aurora Fernandes Zanutto,no jardim Vitória,próximo à EMEF. “Profª Sonia Rita Penteado Aguiar Santos”, a fim de proteger a sua abertura da deposição de lixo pelas pessoas.
                  A presente solicitação justifica-se tendo em vista que algumas pessoas costumam jogar lixo nesse local, o que pode futuramente tanto contaminar a água como também entupir o encanamento da referia mina.
SALA DAS SESSÕES, 30 de novembro de 2005.
SIDNEY FERREIRA

Vereador-2ºSecretario-PV